[⁵ 'Αγαπητοὶ ap. Græcos vocabantur *viri*, qui

qui insigni Dei beneficio est ad religionem Christianam adductus, in Epp. Paull. vulgo κλητός, *ἄγιος* dici solitus. Rom. I. 7., Πάσαι τοῖς οὖσιν ἐν Ρώμη ἀγαπητοῖς Θεοῖς." Schleusnerus in Lex.

¹ Cod. A. teste Kuhuio pro καὶ exhibit ἡ, quod in textum admitti debuerat. "Phavorinus, qui eadem habet in v. ἀγαπητός, et, ni fallor, ex eodem, pro καὶ rectius babet ἡ." Bielius in Nov. Thes. philol. Sæpe confunduntur ἡ et καὶ, v. nott. au Gregor. Cor. p. 384. 410. 419. 623. 717. et 815.

² Versio Latina, Aut dilectus, aut sero natus. Imo sensus est: Aut solus et unicus, aut sero natus.

³ "Ubi appetat, tiliū sic dici ut fructum amoris coniugalit, ut erro notio τὸν μονογενὸν non necessario adhæreat hinc voci." Damnus in Lex. p. 151.

⁴ "Ulpianus exponit, διδοὺς τῷ πατρὶ, ubi fortassis legendum δι μονογενῆς τῷ πατρὶ, Unicus filius." Wolfsius. Imo, cum Reiskio, reponε μόνος, quod facilis et verius. "Demosth. adv. Mid. p. 365. ed. Par. trimeter nobilis nec opinantem elapsus est, δι μονογενῆς, δι παῖς, δι παντάπατιν ἀσθενῆς τῷ σώματι. ubi certo certius ita scribi debet Scholim, ut in margin, δι μονογενῆς, οἷον δι μόνος τῷ πατρὶ." G. Wakefield. in Sylv. Crit. v. p. 86., a Schæfero in MSS. laudatus. Idem Schæferus consuit jubet Corn. N. p. 596. 2. Heyn. Hom. 5. 271. 556. Bast. Lettre 186. Heindorf. ad Gorg. p. 243.

A cum Diaconissis habitabant, sed remoti postea, ut Meursius in Gloss. observat, a Justiniano Nqvell. vi. c. 6. ut est in Nomocan. Joannis Antiocheni tit. xix T. ii. Biblioth. Jur. Canon. p. 630., Βονλόμενα καὶ αὐτὰς τὰς ἐπὶ τὴν χειροτονίαν ἀγομένας διακόνους, εἴτε ἐκ χηρέας, εἴτε ἐκ παρθενίας, μὴ τινας συνθντας ἔχειν ἐν τάξει δῆθεν ἀδελφῶν, ἡ συγγενῶν, ἡ τῶν καλούμενων ἀγαπητῶν: Volumus autem ipsas etiam Diaconissas, quæ sive ex viduis, sive ex virginitibus ordinantur, nullos secum habere habitantes, neinpe veluti fratres, sive cognatos, vel qui vocantur ἀγαπητοὶ, Dilecti. Eadem Photius habet in Nomocanone, tit. viii. c. 14. p. 99., Μὴ ἔχετωσαν αἱ διακονίσσαι συνόντας αὐτοῖς τινας ἐν τάξει δῆθεν ἀδελφῶν, ἡ συγγενῶν, ἡ τῶν καλούμενων ἀγαπητῶν: Ne habeant Diaconissæ secum habitantes quosdam, velut fratres, aut cognatos, aut qui vocantur ἀγαπητοὶ. Julianus Antecessor Nov. vi. c. 29.: Nulla autem facultas Diaconissæ tributa est, habere quosdam secum veluti fratres, sive cognatos, vel quos dicere solent agapetos, vel dilectos. Consuli possunt Annibalis Fabroti Notæ ad Balsamonis Constitut. Eccles. Collect. ad L. iii. tit. i. p. 1417." Suicerus in Thes. Eccles. Vide Du-Cangii Glossar. Gr. h. v.]

[⁶ "Αγαπηται, alias adoptivæ sorores, dictæ sunt virgines, quæ cum Monachis cælibatum professis, non sine Ecclesiæ offensione, in iisdem commorabantur ædibus, eodem modo, quo ἀγαπητοὶ cum Diaconissis, quasi spirituali amore essent conjunctæ. Horum meminit Epiphanius contra Antidicomarianitas, Hæresi lxxviii. p. 440., ubi, postquam dixisset, B. Virginem a Christo in cruce commendatam et traditam fuisse Joanni, subjicit, 'Αλλὰ μὴ τοῦ στραφῆ εἰς βλάβην τισί, καὶ δόξωσιν ἐν τούτῳ λαμβάνειν πρόφασιν, συνεισάκτους, καὶ διγαπητὰς ἐπικαλουμένας ἑαυτοῖς ἐπινοεῖ, διὰ κακομήχανον ὑπόνοιαν: Sed ne hoc quibusdam noceat, ut existimat, se inde occasionem arrepturos sibi ipsis excogitandi, prava quadam opiuione ductos, extraneas et dilectas dictas mulieres. Easde in intelligit Theodorets, quando ad v. 2. Epist. ad Philemonem sic scribit, 'Ο μακάριος Παῦλος διγαπητὴν ὠνόμασε τοῦ Φιλήμονος τὴν ὄμοζυγα, ὡς τῇ πίστει κοσμουμένην. Θαυμαζέτω δὲ μηδείς, εἰ καὶ προσπίπτουσι νῦν τινες τῷ προστήματι τούτῳ. Οἱ γάρ κακῶς κεχρημένοι τῷ πράγματι, τῇ προσηγορίᾳ τὴν λοιδορίαν προσῆψαν πάλαι δὲ σεμνὸν τὸ ὄνομα καὶ διέπαινον ἡν. 'Beatus Paulus dilectam appellavit Philemonis conjugem, ut que fide esset ornata. Nemo autem miretur, si nunc aliqui hoc verbo offenduntur. Qui enim re male usi sunt, effecerunt ut male audiret vocabulum: erat autem olim nomen honestum et laude dignum.' De iisdem etiam agere videtur Gregor. Naz. Carm. iii. p. 57. ubi de Diaboli dolis ita inter alia: Πολλάκι μὲν συνέγειρεν διμόφρονας διλήλοισι Πνεύματι, καὶ φάσι δῆθεν, ἐπωνυμίῃ τέ γε σεμνὴν, Τὴν ἀγάπην καλέοντας, ὄντι λιθεν, 'Sæpe animis et mente pares collegit in unum, Et lucis speciem præ se tulit, atque decorum Cogno-mentum Agapes subiit.' Ita ergo rei turpissimæ honestissimum imponebant nomen. Hoe enim loco per διγαπητην, foeda illa significatur συνεισάκτης, qua Monachi quidam, aut alioqui cælibatum professi, fœminas sibi contubernales adjungebant, ac turpissimam hanc vite societatem, διγαπητην appellare non verebantur. In hanc consuetudinem graviter invenit Hieronymus, Epist. xxii. ad Eustoch. de Custod. Virginit.:—'Unde,' inquit, 'in Ecclesiæ Agapetarum pestis introit, unde sine nuptiis illud nomen

uxorum? Imo unde novum concubinarum genus? Plus inferam: unde meretrices? Et paulo post: 'Unde meretrices univiræ? Eadem domo, uuo cubiculo, uno saepe tenentur et lectulo; et speciosos nos vocant, si aliquid extimemus.' Vocantur alias adelphæ et συνείσπατοι." Suicerus in Thes. Eccles.¹]

'Αγαπητόν ἔστι, cum infinitivo, Satis esse putandum est, (Acquiescendum est, Nil amplius desiderandum est,) Non respuendum est, Boni consulendum est, ["Cupide amplectendum et tenaciter retinendum, ut si maguam et insperatam prosperitatem adeptus sis, cuius Deo gratias ingentes debeas," Reiskius Ind. Græcit. Demosth.] Xenoph. K. II. iii. (3. 18. p. 187.), 'Άλλ' ἀγαπητὸν, εἰ καὶ ἐξ ὑποβολῆς δύναμτο ἄνδρες ἀγαθοὶ εἶναι. [Idem in (Econom. vii. 6., Οὐ γάρ ἀγαπητόν σοι δοκεῖ εἶναι, εἰ μόνον ἡλθεν ἐπισταμένη, ἐρια παραλαβοῦσα, ἴμάτιον ἀποδεῖξαι, καὶ ἔωρακνία, ὡς ἔργα ταλάσια θεραπαίναις δίδοται; et cum εάν, ibid. viii. 16., Εἳν δὲ μόνον μὴ ἀπολέσῃ τοὺς μὴ ἀμαρτάνοντας, πάννα ἀγαπητόν. Demosth. Olynth. iii. p. 36, 28. ed. Reisk., Καὶ ἀγαπητὸν ἦν παρὰ τοῦ δήμου τῶν ἄλλων ἔκαστω καὶ τιμῆς καὶ αρχῆς καὶ ἀγαθοῦ τινος μεταλαβεῖν. Eadem fere verba leguntur in Orat. Περὶ Συντάξεως, p. 175, 14. Idem in Proœmiis p. 143b. 6., 'Εστι δὲ ἄνθρωπον ὅντα ἀγαπητὸν τῆς αὐτοῦ διανοίας λόγον ὑπέχειν.] Aristot. Ethic. ii. (imo, i. 3.), 'Αγαπητὸν δὲ περὶ τοιούτων καὶ ἐκ τοιούτων λέγοντας, παχυλῶς καὶ τύπῳ τάληθες ἐνδείκνυσθαι, i. e. Satis igitur fuerit ostendere. Quod Erasmus male interpretatus est, Gratum igitur fuerit, in proverbio, Tenuiter diducis. Idem Aristot. ix. (10.), 'Αγαπητὸν καὶ φίλους οὐλγούς εὑρεῖν, i. e. Bene nobiscum agi putandum est, si vel paucos amicos invenire possimus. Vel, Boni consulendum est quod etc. [Ponitur et pro eo, quod vix fieri potest, apud Alciphr. i. 23., "Επειτα οὐκ ἐπιπολης, ἀλλ' εἰς ὑψος ὥρητο τῆς νιφάδος χῦμα πάμπολυ, ὡς ἀγαπητὸν εἶναι τὸ θυρίον ἀνοίξαντα τῆς οἰκίας τὸν στενωπὸν ἰδεῖν, Ut vix posses, ostium aperiens domus, angiportum videre.]

'Αγαπητῶς, Adverb. Grate, Amabiliter. Plut. de Fort. Rom. (T. vii. p. 273, 15. ed. Reisk.) Οὐ πάντως ἀγαπητῶς οὐδὲ ἀλύπτως διεβίωσαν, i. e. Bud. interprete, Haud omnibus usquequaque voto competentibus, (Vel potius, Vitam non admodum ex animi sententia et citra molestiam exegerunt.) Interdum, Cupide et libenter,² (imo, Vix et ægre). Demosth. (de Fals. Leg. p. 409. 7.), Εἴτη τὴν εἰρήνην ἐποιήσασθε ἀγαπητῶς, [ubi Reiskius Ind. Græcit. Demosth. et Berglerus ad Alciphr. i. 13. rectius vertunt, vix, ægre. Aristides i. 516., Διεσώθημεν ἀγαπητῶς καὶ μόλις.³ Schæferus in MSS. ex Alciphr. i. 13. affert, Πόθεν γάρ ποτε εἰς ἀλικά δύστηνον ἀγαπητῶς τὴν ἀναγκαῖαν ἐκπορίζοντα διατροφὴν ἔρως ἐνέσκηψε, i. e., interprete Berglero, quem vide, Vix, ægre, ita ut præclare mecum agi putem, si modicum inveniam: et ex eodem iii. 25., 'Ἐγὼ δὲ οἰκουρῷ μόνη, μετὰ τῆς Σύρας ἀγαπητῶς τὰ παιδία βούκολούσα, ubi recte, ut et Bernardo ad Palladium de Febr. p. 21. et Wagnero videtur, βαυκαλῶσα reposuit L. C. V. ad Ammon. p. 46.. Heliodorus i. p. 86., 'Αγαπητῶς γάρ ἀν καὶ οὗτως ἀντισχεῖν πρὸς τὸ πλήθος τῶν πολεμίων. Polyenus p. 94. ed. Coraii, Οἱ δὲ ἀγαπητῶς ἐξέφυγον, 'Αθηγαῖοι μὲν ἀπιστοι γενόμενοι, Λακεδαιμονῖοι δὲ

¹ "1 Cor. ix. 5., Μὴ οὐκ ἔχοντας ἀδελφὴν γυναῖκα περιάγειν; Sensum hunc esse volunt Græci: Cūm alii ex Apostolis non operentur manibus, sed aliorum (quos erudiunt nimirum) sumtibus, ope, ac ministerio sustineantur, (quales sunt quos sanctæ et aetate jam proiectæ comitantur fœminæ, quæ et de suo iis aliquid suppeditant), quidni idem mihi liceat ac Barnabæ? nisi forte id quod adidixorū in aliis vocatur, aliud in nobis et illiscitum dicatur. De idem voluit Chrysostomus cum dixit: Οὐ τρόγομεν οὐδὲ πίνομεν παρὰ τῶν μαθητεούμενῶν λαμβάνοντες, καίτοι ἔχοντας ἔχοντας τοῦ λαβεῖν, Non comedimus nec bibimus eorum sumtu quos docemus, cum id nobis liceat. De his matronis Græci: Άι επτοροὶ γυναῖκες ἡκλούθον ἔντος τῶν ἀποστόλων, εἰς τὸ ἀναγκαῖαν χρέας χορηγῆσαι ὡς αἰτοῦσι τὴν ὑπέρ τοντού, μόνῳ τῷ επιρύματι ἀποσχολεῖσθαι, Matrona opulentæ quosdam sectabantur ex Apostolis, quæ in necessariis subveniebant illis, ut de his quæ vitæ sustinenda faciuit securi, soli postea ministerio vacare possent. Ex qua opinione ac interpretatione loci pessimus sensim mos invaluit, quem et damnat Epiphanius, qui fœminas ejus ut συνεισπέρους, ita ἀγαπητὰ dixit." D. Heins. Exerc. Sacr. vii. 6. p. 365.

² "Αγαπητῶς, Liberto, legitur in prolog. Sir. qui est in edit. Compl." C. G. Bretschneideri Lexici in Interpr. Gr. Vet. Test. maxime Scriptores Apocryphos Spicilegium p. 18. Locus est hic:—Ἐξ αὐτοῦ τοῦ τῆς σοφίας ὄντος ἀγαπητῶς μᾶλλον